
Místní akční plán
rozvoje vzdělávání
pro ORP Jičín
Aktivity projektu za období 2016 - 2022



Řídicí výbor MAP
Řídicí výbor je hlavním pracovním orgánem partnerství MAP. 

Je tvořen zástupci klíčových aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání 
na území MAP.

zástupce realizátora projektu MAP,
zástupce projektu KAP (Krajský akční plán),
zástupce ORP (obec s rozšířenou působností),
zástupce Centra podpory NPI ČR,
zástupci zřizovatelů škol (obce, kraje, církví, soukromníci),
zástupce vedení škol, učitelé,
zástupce školních družin, školních klubů,
zástupce organizací neformálního a zájmového vzdělávání,
zástupce základních uměleckých škol,
zástupce rodičů, zástupce veřejnosti,
zástupce místních akčních skupin (MAS) působících na území ORP
Jičín,
zástupce obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci z těchto obcí
navštěvují školy v území.

Složení Řídícího výboru MAP:



Pracovní skupiny

PS Vzdělávání pedagogů a management škol 
PS Předškolní vzdělávání
PS Základní vzdělávání
PS Neformální a zájmové vzdělávání

PS Financování
PS pro čtenářskou gramotnost
PS pro matematickou gramotnost
PS pro rovné příležitosti
PS Místní lídři

Období 2016 - 2018:

Období 2018 - 2022:

diskuse o potřebách základních a mateřských škol i organizací
neformálního vzdělávání a hledání cesty, jak tyto potřeby
naplnit;
posílení spolupráce a kooperace mezi těmito subjekty;
výměna zkušeností a odborných znalostí o metodách,
pomůckách a postupech, které vedou k rozvoji čtenářské či
matematické gramotnosti (a s tím související pregramotnosti) a
k rozvoji potenciálu každého žáka;
začlenění oblasti digitální gramotnosti a využívání ICT      
ve vzdělávání;
vzájemné vzdělávání, odborně vedená diskuze o problematice
nastavení rovných příležitostí a selektivnosti vzdělávacího
systému   a uvnitř škol;
plánování nákladů a identifikace finančních zdrojů 

       pro realizaci naplánovaných aktivit.



naučné a poznávací stezky
ukázkové online hodiny
koncerty a vystoupení žáků
oslavy výročí škol
rozsvícení vánočního stromu
promo videa škol
hudební hymny a znělky škol
dny otevřených dveří
keramické kroužky
farmářské trhy
městské hry
spolupráce se seniory

Aktivity škol pro veřejnost
 

Otevřeno pro vzdělání
největší akce z projektu MAP I - výstava Škola mých snů

aktivity MAP II realizovány v období 2018 - 2022
zapojilo se celkem 26 škol, uspořádáno bylo 76 akcí 



Vzdělávací akce

44 základních a mateřských škol z území MAP
4 střední školy z území MAP
5 jiných organizací z území MAP 
194 organizací mimo území MAP

vzdělávací akce MAP I - 04/2016 - 03/2018
vzdělávací akce MAP II - 12/2018 - 11/2022

 

Zapojilo se celkem:

 
182 vzdělávacích akcí

3.328 účastníků

8 webinářů na školách
s podporou MAP během
koronavirové karantény



Podpora škol v plánování
Supervize ve školách

 setkávání koordinátorů plánování ve školách
popis potřeb škol
strategické plány rozvoje škol
Strategický rámec MAP
akční plány

Zkvalitnění podmínek pro předškolní a základní vzdělávání a zvýšení
jeho dosažitelnosti včetně posilování rovných příležitostí pro každé
dítě a žáka v ORP Jičín
Zkvalitnění podmínek pro zájmové, neformální a celoživotní
vzdělávání a zvýšení jeho dosažitelnosti včetně posilování rovných
příležitostí pro každého v ORP Jičín
Posílení kooperace a spolupráce za účelem zvyšování kvality a
efektivity výchovy předškolního, školního, zájmového, neformálního
a celoživotního vzdělávání v ORP Jičín

Priority strategického rámce:

1.

2.

3.

Obrázek: Model procesu strategie řízení dle Johnsona a Scholese (in Slavíková, 2003, s. 73)

Supervize ve školách:
v roce 2022

podpořeno 9 škol



Žádost do IROP - výzva MMR (na přímo): částka cca 76 mil. Kč
     Masarykova ZŠ a MŠ Železnice
     2. ZŠ Jičín, Husova
     ZŠ Bodláka a Pampelišky
     ZŠ a MŠ Kopidlno
     ZŠ Libuň
Žádost do IROP - výzva Otevřené zahrady Jičínska z. s.: částka        
 cca 5,4 mil. Kč
     ZŠ a MŠ Libáň                                           3. ZŠ Jičín, Poděbradova
     4. ZŠ Jičín, Železnická                            ZŠ a MŠ Jičíněves
Žádost do IROP - výzva OPS pro Český ráj - cca 3 mil. Kč
     ZŠ Sobotka
Žádost do IROP - výzva Brána do Českého ráje - cca 2,5 mil. Kč
     Masarykova ZŠ a MŠ Železnice
     ZŠ Lázně Bělohrad

Žádost do PRV - výzva OPS pro Český ráj - cca 350 tis. Kč
     MŠ Sobotka
Žádost do PRV - výzva Brána do Českého ráje - cca  1,3 mil. Kč
     MŠ Jinolice
     MŠ Mlázovice
     Masarykova ZŠ a MŠ Železnice

Investiční záměry škol 
a čerpání Šablon

Přehled čerpání Šablon:
     Šablony I - 31 škol - 17.500.015 Kč
     Šablony II - 40 škol - 32.748.189 Kč
     Šablony III - 44 škol - 18.437.693 Kč
     OP JAK - 20 škol - 17.576.670 Kč



KONTAKTY:

WWW:    MAP.OTEVRENEZAHRADY.CZ

FB:         VZDĚLÁVÁME(SE) NA JIČÍNSKU

EMAIL:   MAP@OTEVRENEZAHRADY.CZ

ADRESA:

OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA Z. S.

17. LISTOPADU 1074

506 01  JIČÍN

 
SMĚŘOVAT K VYTVOŘENÍ

MOTIVUJÍCÍHO A BEZPEČNÉHO
PROSTŘEDÍ

 
VYTVOŘIT OPTIMÁLNÍ PODMÍNKY

PRO VZDĚLÁVÁNÍ
 

PODPOŘIT SUBJEKTY PRACUJÍCÍ 
S DĚTMI

 
ZAJISTIT ZÁZEMÍ A VYBAVENÍ

 
POSÍLIT SPOLUPRÁCI

 
ZAPOJIT ZŘIZOVATELE A VEŘEJNOST

 

"MAP jako cesta k rozvoji vzdělanosti."


